implementación de la 

tarifa diferencial. 

100% 

Se elaboraron dos (02) estudios 

técnicos orientados a la 

implementación de esquemas de 

tarifa diferencial, dirigidos a los 

grupos poblaciones de jovenes 

estudiantes y adultos mayores. 

Movilizar ciento treinta y 

siete millones trescientos 

dos mil novecientos 

noventa y ocho 

(137.302.998) pasajeros 

en el cuatrienio. 

Movilizar durante la 

vigencia 2025 treinta y 

tres millones 

ochoscientos tres mil 

setecientos cuatro 

(33.803.704) pasajeros. 

85% 

Durante la vigencia 2025, se 

movilizarón 28.608.463 pasajeros, 

alcanzando un porcentaje de

[...]

actual o futuro de la misma, a través de los Estados Financieros e informes de  Presupuesto. 

4. COMPROMISOS ASOCIADOS  AL CUMPLIMEINTO DEL OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1 META 
5.2 RESULTADO (%) 

5.3 ANÁLISIS DE RESULTADOS 

Movilizar ciento treinta y siete 

millones trescientos dos mil 

novecientos noventa y ocho 

(137.302.998) pasajeros en el 

cuatrienio 

Diferencial tarifa 

técnica vs. tarifa 

usuario cubierto 

para la vigencia 

2025.  
$36.823.479.073 

103.5% 

La meta corresponde al valor total del FET 

2025, que corresponde al diferencial 

entre la tarifa tecnica y la tarifa usuario